Particeps esse nequit. Notandum autem quod de
carnali dicitur hoc etiam de spiritali est generatione
sententiam iniquam videlicet ea postquam semel exple
ta fuerit posse repeti. Sicut enim hereticus siue scilicet
manicus siue facinorosus quisque in confessione san-
cte trinitatis baptizatus non valet ille dicitur baptizatus
est a bonis catholicis rebaptizari in confessione vel
in uocatio tantum noia videatur annullari. Et quod non
codemus ad hanc dicitur ratione sollicitus quod si in-
telligenda diligenter inquiratur: merito iam plantum instruit
et quod secunda natiuitas non carnalis sed spiritalis est
Ter. audire. Redit namque illi iesus: Amen amen dico
vobis qui renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non poterit
intrare in regnum dei. Quia natiuitatis modum sub
sequenter exponit: Spiritus autem carnalis distinguens
Ter. ait: Quod natus est ex carne caro est: et quod natus est ex
spiritu spiritus est. Natura spiritus inuisibilis: carnis visibilis
et ratio carnalis generatio visibilis administratur
et in momento spiritus autem generatio tota in
inuisibiliter agit. Nam videtur quod dicitur baptizatus in fide
et descendere: videtur quod dicitur inquit: videtur de aqua ascen-
dere: quod autem in illo lauacro regenerationis egerit
minime potest videri. Sola hoc fidelium pietas non
vult quod peccator in fonte descendit: purificatur: ascendit:
filius mortis descendit: et filius resurrectionis ascendit: fi-
lius purificationis descendit: et filius reconciliationis
ascendit: filius ire descendit: sed filius misericordie ascendit:
filius diaboli descendit: sed filius dei ascendit. Sola
hec ecclesia mater que generat nouit. Et ecce oculi
ita in spiritum videt: talis exire de fonte quod ita
venerunt: quod dicitur genentes in tormentis: Di-
scite quos aliquid habuimus in densum: et in filium
dicitur inproperij. Quod si copulat sunt inter filium
dei sum: et nodum apparuit quod erimus. Quod si natus
est ex spiritu spiritus est: quod ex aqua et spiritu regeneratur: inuisibiliter
in nouum hominem mutat: et de carnali officium
spiritualis. Qui ideo recte non solum spiritualis sed etiam
omnis spiritus vocatur: quod sicut suba spiritus inuisibilis est non
satis aspectibus: ita is qui per gratiam dei renouatur inuisibiliter
fuit spiritalis et dei filius: cui visibiliter oibus caro
et filius hominis apparet. **Deest.** Non mireris quod dicitur
et voce eius audias: sed non scias unde veniat aut quo vadat.
Sic est ois qui natus est spiritu. Spiritus ubi
vult spirat: quod ipse ubi in pretere eius cor gratia sue
visitationis illustrat. Et voce eius audis: cum te per
sente loquitur is qui spiritu sancto repletus est. Sed non scias
unde veniat et quod vadat: quod etiam si te presente que per
spiritus ad horam impleveris: non potes videre quod cum
intrauerit vel quo redierit: qui natura est inuisibilis.
Sic est ois qui natus est ex spiritu. Et ipse enim (in-
uisibiliter agere spiritu) incipit esse quod non erat: ita ut
infideles nesciant unde veniat aut quo vadat. id est quod a
gratia regenerationis venit in adoptione filiorum
dei: et vadit in preceptionem regni celestis. Quere-
re autem ad hunc codem quod possent hec fieri sub-
Ter. iure dicitur: Tu es magister in israel et hec
ignoras? Non quasi insultare volens ei qui magis
ster vocet cum sit ignarus factorum celestium: sed ad hunc
tatis illi via pueros sine qua ianna celestis non
potest inueniri. Si terrena dicit vobis et non credi-
Ter. tior quod si dixerit vobis ecclesia creditur. Terrena
illa dicitur: ut in superioribus lectis inuenimus: cui de passio-

si de resurrectione sui corporis quod de terra assumpsit
rar loquitur dicitur: Soluite templum huius in tribus die-
bus excitabo illud. Non in credebatur vobis quod dicitur
hinc quod dicitur intelligere valebat: quod non de alio quod de
templo corporis sui diceret. Qui ergo terrena audientes
non capiebatur: non ad celestia. id est diuine genera-
tionis capienda mysteria sufficit? Ad id autem ad
huc dicitur: et de celestibus sacramentis et de terrenis in-
struere eum que vidit sapienter ac diligenter vixit quod
dicit incedere. Celestis namque ascensio eius ad vitam
perpetuam: terrena vero exaltatio eius ad mortem perpetuam.
Dicit ergo de celestibus: Et nemo ascendit in celum nisi
qui de celo descendit filius hominis qui est in celo. Subi-
git vero de terrenis: Et sicut moyses exaltauit
serpente in deserto: ita exaltatus oportet filium hominis.
Merito autem querit quod dicitur filius hominis vel de-
scendisse de celo: vel eoque quo deus loquebatur in
terra iam fuisse in celo. Nota est namque confessio
fidei catholice: quod descendens de celo filius dei filius
hominis in vtero virginali susceptus: eumque copiosa
dispensatio passionis sue relictum: ita in mortuis: et al-
sumpsit in celum. Non ergo caro christi descendit de celo:
neque ante christi ascensionis erat in celo. Et quare
dicitur: nisi qui descendit de celo filius hominis qui
est in celo: nisi quod vna christi persona est in duabus ex-
tensis naturis? Atque ideo filius hominis recte dicitur
descendisse de celo: et ante passionem fuisse in celo: quod
in sua natura habere non potuit: sed in filio dei a
quo assumptus est habuit: sicut propter eandem vnitatem
christi personam que ex duobus erat natura apostolus ait:
Iosus filius sanctus posuit episcopos regere ecclesiam
dei: quia acquisit sanguine suo. Neque enim deus sua
substantia: sed in homine assumptus: sanguinem quem per
ecclesia funderet habuit. Dicit etiam psalmista dicit:
Ascendit deus in iubilatio. Quod enim deus nisi in ho-
mine ascenderet: quod in sua natura maiestatis sempiternus
ubi quod plenus adest? Sed et hoc querendum quod dicitur
sicut nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo: cum
omnes electi veraciter credant ascensionem se in celum
promittente sibi domino: quod ubi ego sum illuc et mini-
ster meus erit. Quia in modum questionis apertissima
ratio soluitur: quod videlicet mediator dei et hominis ho-
mo christus iesus: electorum ois caput est. Itaque omnes
electi et uideantur capitis membra sunt: dicitur apostolus: Et
ipsum dedit caput supra omnem ecclesiam. Et rursum: Vos
enim estis corpus christi: et membra de membris. Nemo
ascendit in celum nisi qui descendit de celo: nisi qui est in
celo. Quod est apte dicitur: Nemo ascendit in celum nisi
christus in corpore suo: quod est ecclesia: quod in seipso quidem prius
inuenientibus apostolis eminentioribus nimirum mem-
bris suis ascendit: et inde in membris quod dicitur ascen-
dens se colligit in celum. Dicit etiam quod ipsum corpus
eius inter aduersa peritio seculi de per se sum gloriatur
et dicitur: autem exaltauit caput meum super inimicos
meos. Ac si apte dicitur: Qui occisus a iudeis christum
caput videlicet membra suscitauit a mortuis ac frustra-
tio omnibus in unum: quod in iudicio subleuatur in celum:
spero quod me etiam de peritio periculis eruens: meo ca-
piti iugari in regno. Quia ergo nemo ascendit in celum
nisi qui descendit de celo: quod in celum ascendere desi-
derat: qui descendit de celo et est in celo se vera fidei
dilectionis: quod unitate per se capite intelligit: quia
nullo alio ordine nisi per eum qui descendit de celo potest
ascendere in celum. Unam aliam ipse dicit: Nemo venit
ad patrem nisi per me. Dicit etiam nicodemus: non oportet
et carboquinis: et dicitur etiam membris renascendo in-